
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 460 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023156

(Continua na página seguinte)

ID: 5CCF2C252EEE4 
ESTADO DO PI:AUÍ 

PREFEI:TURA MUNI:CI:PAL 
MUNI:CÍPI:0 DE NAZARÉ DO PI:AUÍ - PI: 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 

PROCESSO: N° 012/2023 

• 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DA LOCALIDADE MARMELADA A NAZARÉ DO 
PIAUI, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 

TERMO DE HOMOLOGAÇAO DA LICITAÇAO PREG NICO SRP 
N º 004/2023 e AUTORIZA ÃO PARA CELEBRA ATO 

T e ndo e m v ista os documentos apresenlados pelo pregoeiro e Equi pe d e Apoio, no uso 
de suas atribuições de legad as pela Po rtaria nª 00 1, d e 04/01/2023. acerca. acerca do 
Procedime nto de registro d e preços para pres tação de serv iços d e trans porte escola r da 
localidade marme lada a Nazaré do Piauí, conforme edital e a nexos. realizado em 04 de 
abril d e 2023. Após a n á li se e julgamento das propostas, bem com o da documentação 
h a bilitató ri a, pa rtes integrantes da licitação. tendo vencido todos os prazos rec ursais e, 
e m razão d o resu ltado final. pelo presente. recebo. aceito e aprovo o procedjmento e m 
epígrafe. em con sequência HOMOLOGO a licitação. em favor dos licitantes: 
DUARTE EM-PREENDIMENTOS E LOCAC OES LTDA , inscrita no CNPJ sob n .º 

49.488.306/000 1-28, sediada à A v. Santa F ilo m ena, n º S/N, Nossa Senhora da Guia, 
cidade de B arão d e Graj aú - MA, vencedora com o val o r g lo bal de R $ 3 1.627 ,20 ( trinta 
e um mil. sei scentos e v inte sete reai s e v inte centavos). 

N ume r o 
da Or-lgt!m 

Rotus 
Estr-ada Rig::A Km/dia Tur-no KM V.tota l Vulor-

mcnsal Mensal 

Marmelada V ic inal 12 24 Tarde 528 R$ R$ 
5.99 3. 162,72 

Tudo em confo rmidad e com a p roposta vencedora e dem ais documentos con stantes 
nos autos. nos termos da Lei Feder,d n .0 10.520 de 17.07.2002. D ecreto Fed eral n.0 

3.555 d e 0 8.0 8.2000 e subsidiariamente a Lei Fed eral n .0 8.666/93 com suas 
alterações, d eterminando as providênci as necessárias à celebração do contrato, 
conforme o Edital e seus anexos e proposta da lici tante vencedora. 

Nazaré do Piauí, 10 de abril de 2023. 

R aimundo N o tato Costa 
Prefeito Munic ipal d e Nazaré d o Piauí 

CNPJ: 06.554. 141/000 1-32 - Praça Dr. Sebastlilo M a rtins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ID: 23E2O3740CA74 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI • EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N º 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 012/2023 
MODALIDADE : PREGÃO ELETRÔNICO SRP N º 004/2023 
OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DA LOCALIDADE MARMELADA A NAZARÉ DO PIAUÍ, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS . 
Pregoeiro : Mis1ave de Lima Si1va 
Data Adjudicação : 10/04/2023 
Homo1ogação : 10/04/2023 
Sac . da Educação : Ni1sa Maria da Si1va Santos 
Prefeito Municipa1 : Raimundo No nato Costa 

DUARTE EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA , inscrita no CNPJ sob n . 0 

49 . 488 .306/0001- 2 8 
Numero 

da 
Rotaa 

Orige m Daa tino Estrada R~A :Km/dia 

Na zaré 
( sede) 

V. tota1 
manaa1 

Va1or 
Maneai 

5 28 RS 5 , 9 9 J .i~~, 72 

valor global de R$ 31 . 627 , 20 ( trinta e um mil , seiscentos e vinte 
sete reais e vinte centavos) 

ORGÃO GERENCIADOR : O órgão Gerenciador responsável pela condução 
do conjunto de procedimentos deste Pregão E1etrô nico SRP n º 
004 /2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele 
decorrente é a Secretaria de Educação do Municipio. 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos 
iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços , 
que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal , será 
todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta 
indireta do Municipio de Nazaré do Piaui - PI : 

• A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com 
a Administração poderá ser convocada de acordo com cada 
necessidade Administrativa , observada a demanda exigida e p r azo 
para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de 
Preços Geral , a qua l fica recepcionada como neste extrato 
transcrita ; 

• A liberação e consequente Contrato Administrativo ou 
instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de 
dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade 
com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde , depois 
de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das 
quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações , 
conforme seja cada caso ; 

• A unidade requisitante fará a requisição (pedido ) do objeto 
conforme sua necessidade pontual , observando sempre as 
condiçõ es do Extrato Parcial, itens respectivas 

CNPJ: 06.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

especificações , levando- se em consideração as quantidades 
máximas definidas no Termo de Referência (TR ) e demais 
disposições da Ata de Registro Geral ; 
Os preços reg i strados são os máximos admitidos , devendo a 
contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado , na 
forma prevista no art . 15 , § 4° , da Lei 8. 666/1993 e art . 12 do 
Decreto Estadual nº 11.319/2004. 

• A Ata de Registro 004/2023 integra este Extrato Parcial como se 
nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor 
contido no Processo Administrativo nº 012/2023. 

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS : 

LICITAN'l' 
DUARTE EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA E 
Grazie l e Mun i z Duarte , portadora da Carteira de 

REPRESEN 
Identidade n . º 4 . 317 . 810 SSP PI do CPF n . º TANTE 

- e 
082 . 615 . 923- 08 

CNPJ 49 . 488 . 306/0001- 28 

CONTATO ( 99) 88269700 
ENDEREÇO AV . Santa Fi l omena , S/N, Nossa Senhora da Guia 
CIDADE Barão de Grajaú- MA 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro- CEP 64825-000 

EDITAL N2 01/2023, DE 14 DE ABRIL 2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARt DO PIAUÍ, Estado do Piauí, torna pública a 
r ealização d e concurso público p a ra provime nto d e cargos em seu qua dro d e p essoa l e 
formação de ca dastro reserva, nos termos da Constituição Federa l; da Lei Orgãnica do 
Município; da Lei Municipal n O' 221/2019; e m ediante as condições estabe lecidas n este 
ed ita l. 

1 . DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. O concurso público regido por este Edital, pelos diplomas legais e regulamentares, 

seus anexos e posteriores retificações, caso exista m , visa ao preenchime nto de 
vagas no quadro de pessoal do município de Nazaré do Piauí, e será executado sob 

a r esponsabilidade do Instituto Legatu s, contratado nos termos da Lei n2 8.666/93. 

1.1.1. À Comissão Organizadora do Concurso incumbirá acompanhar todos o s 

atos do certame, fiscalizando o cumprimento deste Edital. 

1.2. O s cand idatos aprovados e nomeados esta r ão subordinados ao regime estatutário. 

1.3. Não havendo candidatos aprovados para o preenchimento de todas as vagas 

ofe recidas, a Pre feitura Municipa l de N azaré do Piauí poderá reabrir novo e dital 

para o provimento das vagas remanescentes. 

1.4. Os membros da Comissão Organizadora do Concurso e funcionários do Instituto 

Legatus, bem como seus parentes até o 3'" gra u , n ão poderão participar do certame, 

sob pena de exclusão a qualquer tempo, sem devolução da taxa de inscrição. 

1.5. Será admitida a impug nação deste Edital, desde que devidamente fundamentada, 
no prazo de 05 (cinco ) dias úte is a contar da sua publicação, a qua l d e verá ser 

protocolada junto à Prefeitura Municipa l d e Nazaré do Piauí, situada na Praça Dr. 

Sebast ião Martins, 478, Centro, CEP 64825-000, em N azaré do Piauí-PI, ou remetida 

para o e-mail atendimento@institutolegatus.com.br. 

1.6. Quaisquer escla recimentos sobr e o edita l deverão preferencia lmente ser obtidos 

por m e io d e "Formu lá rio d e Ajuda" disponíve l no e nde r eço e letrônico 

www.institutolegatus.com .br. 

2 . DO PROCESSO DE SELEÇÃO 

2.1. O concurso será con stituído de prova escrita objetiva, de ca ráte r e liminatório e 

classlficatório, para todos os cargos. 

2 .1.1. Para o cargo d e Age nte Comunitário d e Saúd e, haverá a inda Curso 

Introdutório d e Formação, d e caráter e liminatório, a ser rea lizado pela 

Prefeitura Municipal d e N aza r é do Pia uí, nos termos da Le i n lif 11.350/2006. 

2 . 2 . A prova escrita obje tiva se rá r ea lizada no município de N aza ré d o Piauí - PI . 


